de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- Contratar con FOMINTAX, S.L, provista de C.I.F. número B-04330874, la 
redacción de un Proyecto denominado “Campo de Fútbol con instalaciones básicas  
en Aguadulce, T.M. Roquetas de Mar- 1ª Fase”, por un importe de DIECINUEVE MIL 
TRESCIENTOS EUROS (19.300 Euros), IVA incluido.

2º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  Unidad  de  Contratación,  
Intervención  de  Fondos,  Unidad  de  Urbanismo,  Infraestructuras,  Obras  Públicas,  
Transportes, Patrimonio, Turismo y Playas y a la empresa adjudicataria a los efectos

[...]

setecientos  diez  euros  con  sesenta  y  nueve  céntimos  (30.710,69  €)  IVA 
incluido. 

- COMPAÑÍA  AUXILIAR  DE  OBRAS  ANDALUZA  S.A.:  Presenta  oferta  para 
Instalación  de  nuevo  cruce  semafórico  en  Estación  de  Autobuses  de 
Roquetas de Mar, por importe total de treinta y dos mil seiscientos cuarenta 
y siete euros con cuarenta céntimos (32.647,40 €) IVA incluido.   

Siendo de aplicación el artículo 182 i) del TRLCAP, se propone a la Junta de 
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del Suministro e Instalación de nuevo cruce semafórico en 
Estación  de  Autobuses  de  Roquetas  de  Mar,  por  importe  de  veintisiete  mil

[...]

Anteproyecto,  teniendo  en  cuenta  la  Solución  B  allí  recogida,  adicionando  dos 
carriles para acceso al Centro Comercial Gran Plaza.

3º.- Autorizar el gasto a que asciende el tipo de licitación (IVA incluido), previa la  
fiscalización  por  la  Intervención  de  Fondos,  de  doscientos  ochenta  mil  euros 
(280.000.- €).

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a FOMINTAX S.L., Intervención de Fondos y  
Unidad de Contratación.”

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

5º.-7.-  Acta  de Recepción  de  fecha  13 de  febrero  de  2007  de  la  Obra

[...]

de La Mojonera,  Vícar  y Roquetas  de Mar,  correspondientes  a la Actuación  7 y 
parcial 6 del Proyecto “Ciudad Digital”; convocatoria que fue publicada en el B.O.P.  

de Almería nº 2 y fecha 03.01.07 y nº 9 de fecha 12.01.07, y que cuenta con un  
presupuesto de licitación es de doscientos cincuenta y ocho mil euros (258.000.- €)  
IVA incluido, siendo el plazo de ejecución de los trabajos, hasta el mes de marzo de 
2007.

Previa lectura de los antecedentes preceptivos, por el Secretario General se  
procede a la lectura del informe técnico, que otorga las siguientes puntuaciones

[...]

tramitado para la adjudicación de la concesión de dominio público con destino a la  
actividad de bar-cafetería en el Apeadero de Autobuses Interurbanos de Roquetas  
de Mar, cuya convocatoria se publicó en el B.O.P nº 2 de fecha 3 de enero de 2007,  
y que cuenta con un Canon anual de mil cuatrocientos cincuenta euros (1.450.- €) 
IVA incluido.

Se procede por el Secretario General a la lectura del Informe Técnico emitido 
el día 19 de febrero de 2007, en el que se hace constar la puntuación final obtenida 
por  los dos  licitadores  que han participado  en el  concurso,  de acuerdo con los

[...]

la  Mesa  de  Contratación  formular  propuesta  de  adjudicación  del  concurso 
convocado para la concesión de dominio público con destino a la actividad de bar-
cafetería en el Apeadero de Autobuses Interurbanos de Roquetas de Mar,  a don 
Angel Mª Hidalgo Gálvez, con DNI nº 27.499.759-Q, con un Canon de adjudicación 
de seis mil  doscientos euros al  año (6.200.-  €/anuales),  que hará efectivo en la 
Tesorería Municipal  en la forma prevista  en el  Pliego de Cláusulas,  así  como la 
garantía  definitiva,  por  importe  de  trescientos  euros  con  cincuenta  céntimos 
(300,50.- €), que se depositará dentro de los quince días naturales siguientes a la